Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

a desvinculação da Assistência Social da Secretaria de Saúde e que se crie uma

Secretaria de Assistência Social.

REQUERIMENTO N° 1954/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO 	COMPETENTE, 	SOLICITANDO 	A
DESVINCULAÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SECRETARIA DE
SAÚDE E QUE SE CRIE UMA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

PROTOCOLO GERAL N° 2334/2017
Data: 23/06/2017 - Horário: 17:20

1111111111111111111111111
2 .L; JUN. 2017

Vereador Carlos Moura Magrão

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido antigo das pessoas que trabalham com isso em nosso

Município, para que se possa dar autonomia a Assistência Social e um gerenciamento

mais específico na área Social.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal,
solicitando a desvinculação da Assistência Social da Secretaria de Saúde e que se crie
uma Secretaria de Assistência Social.

Pindamonhangaba, 26 de Junho de 2017.

Professor Osvald

o Negrão

Vere= dor

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1